

Saksframlegg

Arkivsak: 24/7259 - 39
Saksbehandler: Tomine Stray Evenbye

Saksgang			Møtedato
PS	45/24	Vestre Aker byutvikling-, miljø-, samferdsel- og næringskomite	11.06.2024
PS	39/24	Vestre Aker skole-, kultur-, oppvekst-, frivillighet- og idrettskomite	12.06.2024
PS	47/24	Vestre Aker helse-, eldre og- velferdskomite	13.06.2024
PS	100/24	Vestre Aker bydelsutvalg	20.06.2024

Forslag til navnsetting av ny T-banestasjon på Holmenkollbanen

Bakgrunn:

Bydelen behandler saker vedrørende navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i egen bydel, jfr. *Instruks for navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i Oslo*, vedtatt av bystyret 30.08.2000 og av byrådet 23.01.2001. Det vil si at bydelsutvalget bestemmer områder å navnsette i egen bydel.

Det skal bygges ny T-banestasjon på Holmenkollbanen linje 1 mellom dagens stasjoner Frøen og Steinerud. De eksisterende stasjonene Frøen og Steinerud legges ned til fordel for ny T-banestasjon. Ny T-banestasjon skal i denne saken navnsettes.

Bydel Vestre Aker har foreslått å navnsette den nye T-banestasjonen **Frøen**. Forslaget ble sendt på høring 29.04.2024, med frist for uttalelse innen 10.06.2024.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak:

Vestre Aker bydelsutvalg vedtar å navnsette den nye T-banestasjonen som kommer på Holmenkollbanen til "Frøen".

Saksframstilling:

Bydel Vestre Aker har foreslått å navnsette den nye T-banestasjonen **Frøen** fordi Oslo kommune har en lang praksis i å navnsette basert på nærliggende og historiske gårdsnavn. Av de fem nærliggende T-banestasjonene til den nye stasjonen er alle navngitt etter de viktigste lokale gårdsnavnene; Borgen, Blindern, Smestad og Vinderen, med unntak av Majorstuen stasjon som lå på Frøens gårds grunn. Utviklingsområdet som den nye T-banestasjon skal betjene vil knytte det store bysentrum fra Majorstuen, og nord- og vestover til de mer småhusbaserte boligområdene retning Smestad og Vinderen. Dette området tilhørte i all hovedsak Frøen gård, som mest sannsynlig har historikk tilbake til før vikingtiden. Frøen var opprinnelig fire gårder under samme Frøen-navn, nord, øst, sør og vest. Senere inndel som Store og Lille Frøen. En av Norges fremste nasjonalhelter, Fridtjof Nansen, kom fra den østlige delen, også senere kalt "Nansen-Frøen".

Det er også viktig at navnet vil fungere i nåtid og fremtid. Navnsetting av blant annet skoler og T-banestasjoner må sees i en lang horisont som bidrag til lokal navnebruk som står seg over mange generasjoner. Slike sentrale navn vil ha betydning for hvordan man definerer det aktuelle lokalområdet de neste hundre år, og må derfor ha legitimitet også i et historisk perspektiv.

Høringsbrevet ble sendt ut til organisasjoner og interessenter i området 29.04.2024, og høringen ble lagt ut på bydelens Facebook side og i lokalavisen Akersposten. Det kom inn 69 innspill. Nedenfor finner du en kort oppsummering av innspillene, og vedlagt saken følger alle innkomne innspill.

Det er 27 innspill som støtter forslaget Frøen. Noen sendte med begrunnelse, mens andre kun viste støtte.

Det er 40 innspill som ønsker at T-banestasjonen skal hete Diakonhjemmet.

I tillegg ble det foreslått i noen få innspill følgende nye navn (antall innspill): Marienlyst stasjon (1), Nye Frøen (1), Steinerud (1).

Språkrådet fikk tilsendt forslaget Frøen og de ulike navnene som kom som innspill under høringsrunden til vurdering. Språkrådet kommenterte skrivemåten ev Frøen/Frøn, men fordi det allerede er en T-banestasjon kalt Frøen, var det ment som bemerkning. Diakonhjemmet ble også vurdert som greit, dersom Diakonhjemmet skal bestå også etter utbyggingen på området. Marienlyst ble nevnt, men kommentert at den nye stasjonen antagelig lå utenfor Marienlyst området. Steinerud fikk ingen merknader. Nye Frøen fikk samme merknader som Frøen.

Vestre Aker helse-, eldre og- velferdskomites behandling:

Saken ble ikke behandlet

Vestre Aker helse-, eldre og- velferdskomites vedtak:

Vestre Aker skole-, kultur-, oppvekst-, frivillighet- og idrettskomites behandling:

Saken ble ikke behandlet.

Vestre Aker skole-, kultur-, oppvekst-, frivillighet- og idrettskomites vedtak:

Vestre Aker byutvikling-, miljø-, samferdsel- og næringskomites behandling:

Votering:

5 stemte for å behandle saken (1H+1V+1AP+1MDG+1SV)

5+1 stemte mot å behandle saken (4H+1FRP). Møteleder har dobbeltstemme.

Saken ble ikke behandlet.

Vestre Aker byutvikling-, miljø-, samferdsel- og næringskomites vedtak:

Ellen Iren Oldereid
bydelsdirektør